
SMLOUVA

ä .Hasičský záchrarmý sbor /ÝqoravsM5|"z5ké'u '"zj=

E'/IDENCČ. SMU!'.1

'"" ""1 G5L jzo23
f7ř.áSť L_ ')' ""'7í,.l'

Ev.Cis!o '/ ssŕ)

o připojení elektrické požární signalizace objektu
na pult centralizované ochrany

Smluvní strany:

Domov Duha, příspěvková organizace
Zastoupená:
Sídlo: Hřbitovní 1128/41, 741 01 Nový Jičín
Fakturační adresa: Bezručova 419/20, 741 01 Nový Jičín
IČO: 48804886 DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení: KomerČní banka Nový Jičín číslo úČtu: 25435801/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravč, sp, zn. Pr 888
ID datové schránky: fnhkh7g
Osoba oprávněná jednat ve včcech technických této smlouvy:
Jana Tořová
(dále jen ,,provozovatel EPS")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zastoupený: brig. gen. lng, Radimem Kuchařel11, řediteleni HZS Moravskoslezského ki'aje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČO: 70884561 DlČ: CZ70884561 (není plátce DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu: 1933881/0710 (pro účely příjniů s předčíslím l9-1933881/0710)
ID datové schránky: spdaive
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických této smlouvy:
(dále jen ,,HZS MSK" nebo ,,provozovatel PCO")

(společně také označeny jen jako ,,smluvni strany")

I, Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o připojení elektrické požární signalizace objektu
na pult centralizované ochrany (dále jen ,,smlouva") v souladu s ustanovenírn § 1746
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ve
spojení s ustanovením § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o PO").

2. Sniluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této sinlouvy jsou v souladu s právní
skuteČností v době uzavření této smlouvy. Srnluvní strany jsou povinny zn]ěny těchto údajů
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto snilouvu jsou k toniuto jednání
oprávněny.

II. Předmět smlouvy

1. HZS MSK je provozovatelem lntegrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského
kraje (dále jen ,,IBC"). Integrální součástí IBC je pult centralizované ochrany (dále jen
,,PCO"). Obsluha vyhodnocovací části PCO - elektrické požární signalizace je zajišt'ována



příslušniky HZS MSK. Odpovědnýni zástupcern provozovatele PCO je

2. Provozovatelern přenosové cesty je subjekt uvedený v příloze Č. 1 tCto snilouvy.
3. Předrnětem této smlouvy je úpt'ava vzájemných práv a povinností smluvních stran

v souvislosti s připojením elektriclcé požái'ní signalizace (dále jen ,,EPS") instalované
v objektu či objektech provozovatele EPS, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, na PCO
a v souvislosti s provozem tCto EPS. Účelem připojení je přenos požárně-taktických
infonnaci z ústředen EPS na PCO.

4. HZS MSK se touto sn]|ollvou zavazuje připojit objekty provozovatele EPS, které jsou
uvedeny v příloze Č. 1 této smlouvy, k PCO a dále zajišt'ovat v souladu s touto snilouvou
obsluliu PCO, vyhodnocováni inforniaá poskytovaných na PCO prostřednictvíni zařízeni
dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") a vysílání sil a prostředků podle Požárního
poplachového plánu Moravskoslezského kraje (tzv. objektový poplachový plán)
do střeženého objektu. Předurčenýnii jednotkami požárni ochrany (dále jen ,jednotky PO")
kategorie JPO 1, které budou zasahovat podle PoŽárního popĹacl1ovCl1o plánu
Moravskoslezslcého kraje nebo objekíového poplachového plánu ve střeženém objektu,
jsou jednotky uvedenC v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Provozovatel EPS se touto smlouvou zavazuje hradit HZS MSK platby za plané výjezdy,
které jsou sjednány v bodu V. této smlouvy, a plnit další povinnosti sjednanC v tCto smlouvě.

III. Ověřovací provoz

1. Snduvní strany se dohodly, že funkČní vlastnosti a spolehlivost EPS ověřuje HZS MSK
v rámci Qvěřovacího provozu. V případč úspěšnCho ověřovacího provozu je podepsán
akceptační protokol mezi provozovateleni EPS a HZS MSK a ústředna EPS je připojena na
PCO HZS MSK v rcžimu ,,trvalého provozu", nejdříve však prvni pracovní den následující
po nabytí účinnosti tCto sinlouvy.

2. HZS MSK provozovatele EPS písernnč vyt'ozumí o zahájení trvalého provozu 11ä e-mail:
a současně provozovateli EPS zašle přístupovC údaje k databázi

kontaktních údajů viz bod lV. odst. 1 pism. i) této smlouvy.

IV. Práva a poviuuosti smluvních stran

1. Povinnosti provozovatele EPS:
a) Připojení EPS k ZDP a PCO nezbavuje provozovatele EPS povinností, stanovených v § 7

a § 8" vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požámí bezpečnosti a výkonu
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znční vyhlášky č. 221/2014 Sb.
(dále jen ,,vyhláška o požárni prevenci"), ČSN 342710 ,,Elektrická požární signalizace -
Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola, servis a údržba" zejména v kapitolách č. 9
- 12, týkajícich se určování osob odpovědných za provoz, pověřených obsluhou i údržbou
EPS, stejně takjako nezbavuje provozovatele EPS povinnosti prováděni funkčnich zkoušek,
servisu a pravidelných kol1trol a revizí EPS. Provozovatel EPS je povinen veškeré tyto
činnosti zajistit na vlastní náklady a odpovídá za jejich řádné a včasné provedení.

b) Pt'ovozovatel EPS je povinen zajistit trvalou obsluhu ústředny EPS u všech objektů
uvedených v příloze č. 1 po celou dobu poruchy nebo ztráty komunikace podle bodu
IV. odst. 2 pism. C) této smlouvy, a rovnčž po dobu provádční zkoušek, oprav, kontrol,
servisu, revizí a nuceného odstavení připojené EPS, ZDP nebo PCO. V ostatních případech
nemusí být u EPS zajištčna ti'valá obsluha.

c) Provozovatel EPS musi rnít instalován klíčový trezor požárni ochrany (dále jen ,,KTPO")
přístupný jednotným klíčem ,,CISA-21 Motýlkový zámek" zavedenýni u HZS MSK,



a v objektu zaveden systém generálního klíče pro přístup jednotky požární oehrany (dále
jen ,jednotka PO") do všech střežených prostor objektu.

d) Provozovatel EPS je povinen předem telefonicky oznániit obsluze vyhodnocovací části
PCO na dohledové pracoviště IBC na telefonní číslo nebo e-mailem na:

vypnutí zařízeni EPS, popř. ZDP, nebo zahájeni činnosti, lcterá
nňiže ovlivnit činnost EPS, popř. ZDP (např. při provádění plánovaných zkoušek, oprav,
kontrol, servisu, revizí EPS, ZDP) a poté oznámit ukončení této činnosti a uvedení EPS do
provozu. Provozovatel EPS souČasně musí sám zajistit, aby při provádění výše
uvedených činností nedošlo k přemsu jakéhokoli signálu z EPS prostřednietvím ZDP
na PCO, pouze v případě zkouŠky přenosu signalizace z EPS prostřednietvím ZDP na
PCO za,jistí po oznámení této skutečnosti yypnutí objektu ze střeZení dohledové
pracoviště IBC. Provozovatel EPS je rovnčž povinen stejným způsobem oznámit
odstranění stavu ,,PORUCHA" EPS a ZDP.

e) Provozovatel EPS je povinen zí\jistit, aby v bezprostřední blízkosti ústředny připojené
k EPS byla uložena dokumentace řešící rychlou orientaci jednotek PO v objektu. Za
dostačujíeí se považuje dokumentace nejméně v rozsahu operativní karty (viz § 15 zákona
o PO a v návaznosti na § 34 odst. 3 písni. b) a odst. 4 vyhlášky o požárni prevenci), a dále
Dokumentace rozmístění hlásičů EPS vypracovaná podle čl. 4.6.5 písni, e) ČSN 73 0875,
která umožní obsluze ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze
z informací na displeji ústředny EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP. Tyto
dokurnentace bude provozovatel EPS udržovat v souladu se skutečnýtn stavem.

f) Provozovatel EPS při každé změně aktualizuje nastavení EPS a odpovídá za změnou
vyvolané úpravy v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO a aktualizaci
dokumentaee řešící rychlou orientaci jednotek PO v objektu, přičemž je provozovatel EPS
povinen předložit aktualizovanou dokunientaci řeŠÍcÍ rychlou orientaci jednotek PO
v objektu ke schválení orgánu státního požárního dozoru, pokud dojde k jakékoli zmčně
údajů v ní uvedených, kroině změn počtu, jrnéna, příjmení nebo telefonního Čísla
kontaktních osob.

g) Provozovatel EPS je povinen udržovat EPS v provozuschopném stavu a zajišt'ovat její
maximální spolehlivost, a tím v maximálni míře předcházet nežádoucíni planým
poplachům.

h) Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby se zástupce provozovatele EPS dostavil k převzetí
objektu nejpozději do 30 minut od okamžiku, kdy je kontaktní osobě provozovatele EPS
oznámen výjezd jednotek PO na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ POPLACH". Nedostavi-li se
zástupce provozovatele EPS k převzeti objektu ve stanovené lhůtě, provozovatel EPS je
povinen zaplatit smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.600,- KČ za každou
předurčenou jednotku PO kategorie JPO I, lcterá byla vyslána na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ
POPLACH", a každou započatou hodinu prodlení zástupce provozovatele EPS, který se
nedostaví k převzetí objektu. Doba prodlení končí dostavením se zásíupce provozovatele
k objektu nebo předáním objektu Policii České republiky předurčenou jednotkou kategorie
JPO I nebo uzavřením objektu předurčenou jednotkou kategorie JPO 1 za přítomnosti
Policie České republiky, vložením klíčů do kličového trezoru a uzavřením klíčového
trezoru. HZS MSK je přitoni oprávněn požadovat a provozovatel EPS je povinen zaplatit
srnluvní pokutu za každý .jednotlivý případ porušení této povinnosti.

i) Provozovatel EPS je povinen před nabytím účinnosti této smlouvy oznámit provozovateli
PCO na e-niail: nebo v listinné podobč prostřednictvím
odpovědného zástupce provozovatele PCO seznam kontaktních osob provozovatele EPS
pro jednotlivC objekty uvedenC v přiloze č. 1 této snilouvy za účelem zajištění stálé
dosažitelnosti k teíefonickému převzeti informací podle bodu lV. odst. 2 písm. b) a c) této
smlouvy. V seznaníu niusí být uvedeny informace v rozsahu jméno, příjmeni a telefonního



ČIsla kontaktních osob. Provozovatel PCO vede databázi kontaktních úcfajů provozovatele
EPS v elektronické podobě a umožní přístup provozovateli EPS
provádčt zmčny v těchto kontaktnídi údajích. Odpovědnost za aktualizaci údajů po dobu
účinnosti této smlouvy vedených v databázi je na provozovateli EPS a údaje uvedené
v databázi se považuji za platné. Prvotní zadání kontaktních údajů do databáze zajistí
provozovatel PCO.

j) V případč ukončení této smlouvy je provozovatel EPS povinen zabezpečit, aby ZDP bylo
demontováno a aby nebylo vyuŽíváno na kmitočtech a komunikačních kal1áleeh
přidělel1ých provozovateli přenosové cesty.

k) V případě odpojení provozovatele EPS od PCO z důvodů uvedených v bodu IV. odst. 2
písm. h) této smlouvy a dalších případech, kdy neni zajištěno připojení EPS k pco, zajistí
trvalou obsluhu EPS alespoří dvčma proškolenýrni osobami.

2. Práva a povinnosti HZS MSK:
a) HZS MSK je povinen obsluhoval a vyhodnocovat nepřetržitě 24 hodin denně inforrnace

poskytovanC na PCO prostřednictvim ZDP.
b) Při přijetí hláŠení ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha krajského operačního

a inforinačního střediska HZS MSK (dále jen ,,KOPlS HZS MSK") neprodlené vysláni sil
a prostředků dle Požárního pop|achové|1o plánu Moravskoslezského kraje nebo
objektovcho poplachového plánu na střežený objekt a neprodleně inforniuje o této
skutečnosti kontaktni osobu provozovatele EPS. Není-li kontaktní osoba dosažitelná, HZS
MSK provede maximálně dva pokusy o telefonické inforniování všecli kontaktních osob
provozovatele EPS.

c) Při přijetí hlášení ,,PORUCHA", ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" nebo při zjištční závady na
PCO nebo ZDP neprodleně HZS MSK telefonicky informuje kontaktní osobu
provozovatele EPS. Za telefonické informování se považuje odeslání SMS nebo hlasovC
zprávy prostřednictvíin interaktivního hlasového systému (např. AMDS) na kontaktní
telefonní číslo poskytnutC pl'ovozovate|en] EPS, Potvrzení o doručeni SMS, nebo hlasové
zprávy pl'ostřednictvÍln interaktivního hlasovCho systému .je prokazatelné nahlášení
poruchy nebo ztráty komunikace provozovateli EPS.

d) Zasahující předurčená jednotka PO je oprávnčna vstoupit do všech prostor připojených
objektů kromě prostor vymezených v příloze č. ] této smlouvy, do nichž neni technicky
11ebo organizačnč možný vstup.

e) Po každéní vstupu jednotek PO do střeženého objektu předá HZS MSK prostřednictvím
velitele zásahu objekt před jeho uzavřel1ím zástupci provozovatele EPS, Pokud není
z jakéhokoliv důvodu možné střežený objekt takto předat, má v případě bezeškodného
průbčhu právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšího opatření ho opustit. V případě
Škodního průběhu předá objekt Policii České republiky nebo objekt uzavře za přítornnosti
Policie ČeskC republiky.

D Po celou dobu poruchy nebo ztráty komunikace podle bodu lV. odst. 2 písni. C) této smlouvy
a t"ovněž po dobu prováděni zkoušek, oprav, kontrol, servisu, revizi a nuceného odstavení
připojené EPS, ZDP a PCO nebudou vysílány síly a prostředky podle bodu IV. odst. 2 písm.
b) této smlouvy.

g) V případě mimopí'ovozního stavu KTPO je HZS MSK oprávnčn prostřednictvím jednotky
PO použít náhradní prostředky k překonání uzamčených vstupních dveři, přístupů
k uzávěrůin mCdií, dveří na zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů
střežených připojenou EPS. V tčchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodč došlo při požárnim zásahu či planéni
poplachu.

h) hzs msk odpojí provozovatele EPS od PCO v případech:



aa) kdy přichází zvýšený počet signálů ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (např. více než 1
signál z objektu provozovatele EPS v průbčhu 1 hodiny) u kterýeh je z inforinací
poskytnutých kontaktni osobou provozovatele EPS zřejmé, že se jedná o poruchu
nebo o plané poplachy (testování a úpravy EPS), nebo

bb) kdy přicházi zvýšený počet signálů ,,PORUCHA" (např. více neŽ 1 si£nál z objektu
provozovatele EPS v průběhu 1 hodiny), nebo

CC) kdy dochází ke zvýšenétnu počtu signálů ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (např. vÍce
11ěž 1 ztráta komunikace v průbčhu 1 hodiny).

O odpojení provozovatele EPS z PCO u HZS MSK nebo závadě PCO, která neumožňuje
přijímat signály EPS, informuje KOPIS HZS MSK kontaktní osobu provozovatele EPS.
Kontaktní osoba provozovatele EPS je povinna při odpojení EPS z pco zajistit trvalou
obsluhu EPS v objektu nebo dohled nad objektem dle příslušných právníeh předpisů na
úseku požární ochrany.

V. Cena a platební podmínky

1. Provozovatel EPS je povinen uhradit HZS MSK platbu ve výši 2.955,- kč za každý planý
výjezd předurčených jednotek PO kategorie JPO ] na základě nežádoucího hlášení stavu
,,VŠEOBECNÝ POPLACH". Za planý poplach se pro ůčely této smlouvy nepovažuje
signalizace EPS vyvolaná stavem, při kterém by mohlo bez zásahu jednotky PO nebo další
osoby dojít k požáru, např. ponecliání výkonového elektrického spotřebiče bez dozoru
v zapnutém stavu, vznícení nebo vzplanutí potravin. Jednorázovou platbu za planý výjezd
provozovatel EPS uhradí na základě faktury, vystavené HZS MSK po ukončení
kalendářního měsíce, v němž se planý výjezd uskutečnil.

2. Faktury vystavené podle této smlouvy budou mít náležitosti účetního dokladu podle zákona
č. 563/199 1 Sb., o účetnietvi, ve znění pozdějších předpisů a budou zasilány s provozovateli
EPS v elektronické podobě pl'ostředl1ictvíĽn e-mailu z adresy provozovatele PCO na e-
niailovou adresu provozovatele EPS: Pívvozovatel EPS tímto
souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě ve smyslu § 26 odst. 3 zák. Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znční pozdějších předpisů. Provozovatel PCO
se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: V jednom e-mailu budou
jako přílohy zaslány dokuinenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy pravidlo
,,jeden e-mail = jedna faktura a souvisejíci dokumenty". VŠechny přiložené dokuinenty
budou výhradně ve formátu pdf a v pořadí dokladů: faktura, ostatní související dokumenty.
Provozovatel EPS se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní
náležitosti dané zákonem.

3. Lbůta splatnosti všech faktur vystavených podle této sniIouvy .je 14 dnů ode dne .jejich
vystavení.

4. V případě prodlení se zaplaceníni jakékoli platby podle této smlouvy je provozovatel EPS
povinen zaplatit provozovateli PCO úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý
i započatý den prodlení.

5. Výše platby uvedené v odstavci 1. tohoto bodu vychází z jednotného ceníku za poskytování
služeb souvisejících s připojením EPS na PCO a platného v době poskytnuti služby podle
této smlouvy. V případě zniěny ceníku provozovatel PCO písemně oznámí provozovateli
FPS Zň1ěňlj výše platby sjednané v této snílouvě a datum účinnosti změny. O zrněně výše
platby nebude sinluvními stranami uzavírán dodatek k této smlouvě.



Vl. Závěrečná ustanoveM

ĺ. Provozovatel PCO neodpovídá za nefunkčnost nebo poruchový stav EPS připojené na PCO,
je-li taková nefunkčnost tiebo poruchový stav způsobena třetí osobou nebo neodbornými
zásahy nebo nedodrženim povinností pro provoz EPS ze strany provozovatele EPS,

2. Provozovatel PCO 11eodpovídá za důsledky pro požární bezpečnost objektu u provozovatele
EPS, jež mohou nastat \' souvislosti s nefunkčností EPS, ZDP a PCO po informováni nebo
pokusu o informování kontaktní osoby provozovatele EPS o stavu ,,PORUCHN' nebo
,,ZTRÁTA komunikace" popř. při zjištění závady na PCO, popř. ZDP dle bodu lV.
odst. 2 písm. C) této smlouvy.

3. Tato snilouva se vztahuje pouze na objekty, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.
Každá změna rozsahu nebo počtu objektů nebo pt'ostor střeženýcli EPS podle tCtO smlouvy
musí být po projednání oběnia sln|uvllími stranami upravena formou dodatku k této
smlouvě.

4. Provozovatel PCO podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona o PO neodpovídá za škody, které
vzniknou provozovateli EPS při zásahu jednotky PO.

5. Tato sinlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru sníluv podle zákona č. 340/201 5 Sb.,
o zvláštnícli podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejiíování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany
souhlasi s jejím uveřejněním v plnéni rozsabu s výjimkou osobních údajů, te!efonních nebo
e-l1]ailových kontaktů a s výjimkou údajů uvedenýcli v příloze Č. 1 této smlouvy. Uveřejněni
této smlouvy v registru srnluv zajistí pi'ovozovatel PCO.

6. Sniluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízeníni Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracovál1ín1 osobních údajů a o volném pohybu tčchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobnich údajů) a zákonem č, Il0/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů. Osobní údaje uvedené v tCto smlouvě budou použity pouze pro účely plnění
tCto smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonyniizovány v souladu s výše uvedenými
předpisy.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8. Smlouva nabývá dneín vydání souhlasného závazného stanoviska HZS MSK k užívání

stavby (zkušebníinu provozu, předčasnému užívání části stavby, změnč užívání stavby)
nebo vydánhn sdčlení HZS MSK potvrzujícírn spInční podinínek pro připojení EPS
pí'ostřednictvím ZDP na PCO, nejdříve však dnem uveřejnění této sl11louvy v registru
smluv.

9. Tuto sinlouvu lze ukončit písernnou do|1odou smluvnich sti'an.
10. Každá ze smluvnich stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedeni důvodu.

výpovědní Ihůta je tři mčsíce a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

1 1. HZS MSK je oprávněn od této snilouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez výpovědní lhůty
v případč, Že bude vydáno rozhodnutí o úpadku pt"ovozovatele EPS, provozovatel EPS sám
podá dlužnický návrh na zahájeni insolvenčního řízení, bude zahájeno insolvenční řízeni
s provozovatelem EPS nebo provozovatel EPS vstoupí do likvidace.

12. Tuto smlouvu lze měnit nebo dopiňovat pouze formou písemných dodatků k této smlouvě,
které budou vzestupně číslovány, výslovnč označeny za dodatek této snilouvy a podepsány
oprávněnýnii zástupci obuu smluvních stran.

1 3. Smlouva je vyhotovena v elektrol1ické podobě. Srnluvní strana podepisujicí tuto smlouvu
jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit smlouvu druhé smluvní sti'anč.



Podpisy srnluvních stran:

za provozovatele PCO
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje



Příloha Č. 1 ke sinlouvě o připojení elelctrické požánií signalizace objektu na pult centralizované
ochrany


